
 

IL RETTORE 

Premesso che l’Università degli Studi di Messina, nella propria autonomia organizzativa, 
amministrativa, finanziaria e contabile ha adottato un proprio sistema di 

finanziamento delle spese di locazione sostenute dagli studenti fuori sede; 

Viste  le delibere di approvazione del Senato Accademico prot. n. 59071 del 5 maggio 

2021 (Rep. n.140/2021) e del Consiglio di Amministrazione prot. n° 62221 del 12 

maggio 2021 (Rep. n.192/2021) delle sedute del 30 aprile 2021, relative al Bando di 

concorso per l’attribuzione del contributo per il fitto casa A.A. 2020-2021; 

Visto il bando di concorso per l'attribuzione di contributi per il fitto casa A.A.  2020/21, 

pubblicato all’Albo di Ateneo in data 27 maggio 2021   (Repertorio n° 99/2021 prot. 

n° 69181 del 27 maggio 2021); 

Considerato che l’importo massimo assegnabile è di €. 2.000,00, il contributo per l'affitto  verrà 

corrisposto soltanto agli aventi diritto, vincitori del premio, che avranno provveduto 

ad inviare per via telematica la documentazione richiesta, nella misura seguente:  

- €. 2.000,00 allo studente in possesso di un ISEEU da €. 0,00 a €.15.750,88;  

- €.1.200,00 allo studente in possesso di un ISEEU superiore a €.15.750,88 e che  

l’importo sarà calcolato in base al solo canone mensile di locazione indicato nel  

contratto, con esclusione delle spese accessorie (condomini e  utenze); 

Considerato che ai sensi dell’art.7 del suddetto bando, vengono indicate le modalità di erogazione 

dei contributi per il fitto-casa in due tranche, la prima relativa alle cinque mensilità 

delle quietanze di  pagamento del canone di locazione (da ottobre a febbraio) e la 

seconda tranche relativa alle restanti mensilità (da marzo a luglio); 

 Considerato che è già stata erogata con D.R. n. 1808/2021 prot. n. 99101 del 6/08/2021 la prima 

tranche, come stabilito dall’ art.7 del suddetto bando; 

 Considerato  che ai sensi dell’ art.7 del suddetto bando, occorre erogare  la seconda tranche  agli 
studenti beneficiari del contributo “fitto-casa” per un importo  pari a € 90.193,70                        

(novantamilacentonovantatre/70), relativo al bando di concorso per l’attribuzione di 
contributi per il fitto casa A.A. 2020/21; 

Considerato il Capo V del bando che precisa le incompatibilità, ed in particolare l’art.9 che 

stabilisce come causa di decadenza dal beneficio, la rescissione del contratto prima 

che siano trascorsi i dieci mesi; 

Ritenuto che è intendimento di questa Amministrazione promuovere il diritto allo studio ed 

agevolare gli studenti fuori sede con un sostegno economico tangibile, agendo in 

deroga a quanto  stabilito dal succitato art.9, estendendo  di fatto il beneficio anche 

agli aventi diritto vincitori del premio, che nei mesi da marzo a luglio, si sono trovati 

nella situazione di modifica o risoluzione del contratto di locazione; 

 

Accertata       la disponibilità finanziaria sul CA.04.46.08.01.06, Budget 2021;        

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, di approvare l’allegato elenco dei beneficiari e di 
autorizzare il D.A. “Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie” a disporre il pagamento della 

seconda tranche agli studenti  aventi diritto, calcolata in base alle restanti quietanze di pagamento 

del canone di locazione (da marzo a luglio), per un importo totale pari a € 90.193,70; 

La spesa di € 90.193,70 (novantamilacentonovantatre/70) graverà sul CA.04.46.08.01.06, Budget 

2021.        

    

 

 

        IL RETTORE 

                                                                                         Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valeria D’Audino tel.090 676 8530  email: vdaudino@unime.it  

 



I anno Lauree Triennali e Magistrali a Ciclo 
unico 

POSIZIONE MATRICOLA NOTE 

1 519235 Beneficiario Saldo 

2 520680 Beneficiario Saldo 

3 518172 Beneficiario Saldo 

4 517519 Beneficiario Saldo 

5 514507 Beneficiario Saldo 

6 514832 Beneficiario Saldo 

7 520380 Beneficiario Saldo 

8 516553 Beneficiario Saldo 

9 516203 Beneficiario Saldo 

10 519682 Beneficiario Saldo 

11 525870 Beneficiario Saldo 

12 516779 Beneficiario Saldo 

13 505719 Beneficiario Saldo 

14 517713 Beneficiario Saldo 

15 514454 Beneficiario Saldo 

16 515216 Beneficiario Saldo 

17 519555 Beneficiario Saldo 

18 518736 Beneficiario Saldo 

19 515643 Beneficiario Saldo 

20 513366 Beneficiario Saldo 

21 515958 Beneficiario Saldo 

22 519563 Beneficiario Saldo 

23 520083 Beneficiario Saldo 

24 516247 Beneficiario Saldo 

25 518754 Beneficiario Saldo 

26 519649 Beneficiario Saldo 

27 520842 Beneficiario Saldo 

28 513832 Beneficiario Saldo 

29 519254 Beneficiario Saldo 

30 520187 Beneficiario Saldo 

31 516442 Beneficiario Saldo 

32 521892 Beneficiario Saldo 

33 518455 Beneficiario Saldo 

34 514373 Beneficiario Saldo 

35 518372 Beneficiario Saldo 

36 518779 Beneficiario Saldo 

37 514021 Beneficiario Saldo 

38 519791 Beneficiario Saldo 

39 514012 Beneficiario Saldo 

40 514716 Beneficiario Saldo 

41 503317 Beneficiario Saldo 

42 520468 Escluso in quanto non ha prodotto la documentazione 

43 520541 Beneficiario Saldo 
II, III, IV, V anno Lauree Triennali e Magistrali a Ciclo unico 

POSIZIONE MATRICOLA NOTE 

1 479953 Beneficiario Saldo 

2 495560 Beneficiario Saldo 

3 489444 Beneficiario Saldo 

4 491661 Beneficiario Saldo 

5 471665 Beneficiario Saldo 

6 476605 Beneficiario Saldo 

7 489422 Beneficiario Saldo 

8 502866 Beneficiario Saldo 

9 505838 Beneficiario Saldo 

10 506069 Beneficiario Saldo 



11 506072 Beneficiario Saldo 

12 504933 Beneficiario Saldo 

13 503902 Beneficiario Saldo 

14 490658 Beneficiario Saldo 

15 507199 Beneficiario Saldo 

16 497495 Beneficiario Saldo 

17 505649 Beneficiario Saldo 

18 493949 Beneficiario Saldo 

19 506133 Beneficiario Saldo 

20 492809 Beneficiario Saldo 

21 494085 Beneficiario Saldo 

22 502724 Beneficiario Saldo 

23 493083 Beneficiario Saldo 

24 470662 Beneficiario Saldo 

25 471947 Beneficiario Saldo 

26 494936 Beneficiario Saldo 

27 495637 Beneficiario Saldo 
II, III, IV, V, VI anno Medicina e Chirurgia 

POSIZIONE MATRICOLA NOTE 

1 466035 Beneficiario Saldo 

2 480798 Beneficiario Saldo 

3 482112 Beneficiario Saldo 

4 483104 Beneficiario Saldo 

5 465960 Beneficiario Saldo 

6 476606 Beneficiario Saldo 

7 495100 Beneficiario Saldo 

8 471497 Beneficiario Saldo 

9 464678 Beneficiario Saldo 

10 472320 Beneficiario Saldo 

11 472708 Beneficiario Saldo 

12 472428 Beneficiario Saldo 

13 471723 Beneficiario Saldo 

14 460807 Beneficiario Saldo 

15 464724 Beneficiario Saldo 

16 507897 Beneficiario Saldo 

17 481265 Beneficiario Saldo 

18 505570 Beneficiario Saldo 

19 471715 Beneficiario Saldo 

20 473429 Beneficiario Saldo 

21 464534 Beneficiario Saldo 

22 465021 Beneficiario Saldo 

23 465287 Beneficiario Saldo 

24 495651 Beneficiario Saldo 

25 464645 Beneficiario Saldo 

26 464649 Beneficiario Saldo 

27 497731 Beneficiario Saldo 

28 487126 Beneficiario Saldo 

29 472693 Beneficiario Saldo 

30 495054 Beneficiario Saldo 

31 505589 Beneficiario Saldo 

32 464762 Beneficiario Saldo 

33 486591 Beneficiario Saldo 

34 473266 Beneficiario Saldo 

35 495099 Beneficiario Saldo 

36 482384 Beneficiario Saldo 

37 494756 Beneficiario Saldo 

38 472275 Beneficiario Saldo 

39 472930 Beneficiario Saldo 



40 513364 Beneficiario Saldo 

41 482081 Beneficiario Saldo 

42 506176 Beneficiario Saldo 

43 507498 Beneficiario Saldo 

44 497901 Beneficiario Saldo 

45 497458 Beneficiario Saldo 

46 506497 Beneficiario Saldo 

47 482016 Beneficiario Saldo 

48 496941 Beneficiario Saldo 

49 470861 Beneficiario Saldo 

50 470917 Beneficiario Saldo 

51 467143 Beneficiario Saldo 

52 472287 Beneficiario Saldo 

53 472984 Beneficiario Saldo 

54 465215 Beneficiario Saldo 

55 506173 Beneficiario Saldo 

56 465328 Beneficiario Saldo 
I anno Lauree Magistrali biennali  

POSIZIONE MATRICOLA  

1 516005 Beneficiario Saldo 

2 517006 Beneficiario Saldo 

3 517883 Beneficiario Saldo 

4 522438 Beneficiario Saldo 

5 522595 Beneficiario Saldo 
Iscritti a Lauree Magistrali biennali 

POSIZIONE MATRICOLA NOTE 

1 504154 Beneficiario Saldo 

2 504577 Beneficiario Saldo 

3 504092 Beneficiario Saldo 

4 500507 Beneficiario Saldo 

5 508855 Beneficiario Saldo 

6 501325 Beneficiario Saldo 

7 504326 Beneficiario Saldo 

8 508283 Beneficiario Saldo 

 

 


		2021-11-17T15:07:47+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2021-11-18T08:23:49+0000
	Daniela Paola Carbone


		2021-11-19T07:57:02+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2021-11-19T09:38:09+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




